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Äldrenämnden 

 

Svar på Nämndinitiativ (M), (KD) - Nämndinitiativ angående 
inventering av boenden utifrån hur kraven på brandskydd 
uppfylls 

Förslag till beslut 

Vård- och omsorgsförvaltningen föreslår äldrenämnden att nämndinitiativet 

antas för utredning. 

Vård- och omsorgsförvaltningen får i uppdrag att utreda punkterna 1-3. 

Ärendebeskrivning 

Anna Nordin (M), Jan-Erik Jansson (M) och Amanda Grönlund (KD) har i 

ett nämndinitiativ med rubriken Nämndinitiativ angående inventering av 

boenden utifrån hur kraven på brandskydd uppfylls föreslagit att: 

1. förvaltningen får i uppdrag att presentera en uppdaterad inventering av 

boendebeståndet inom äldrenämndens område utifrån hur kraven på 

brandskydd är uppfyllda, förslagsvis en tabell där ett grönt-gult-rött-läge 

redovisas beroende på hur väl kraven uppfylls. 

2. förvaltningen presenterar nödvändiga åtgärder för att uppnå ett fullgott 

brandskydd på gul- och rödmarkerade boenden. 

3. förvaltningen presenterar en specifikation över boenden som på lång och 

kort sikt kommer att dömas ut på grund av bristande brandskydd och 

svårigheter att kunna uppfylla brandskyddskraven. 

Nämndinitiativet har den 21 september 2021 § 268 anmälts till 

äldrenämnden för beredning. 

Vård- och omsorgsförvaltningen föreslår äldrenämnden att nämndinitiativet 

antas för utredning. 
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Nämndinitiativ Västeråsmoderaterna och Kristdemokraterna 
Äldrenämnden 2021-09-21

Nämndinitiativ angående inventering av boenden utifrån hur kraven på 
brandskydd uppfylls

Varje år omkommer ett hundratal personer i bränder i vårt land. Äldre personer är 
särskilt utsatta givet bristande rörlighet, försämrade kognitiva förmågor och den utsatta 
situation man befinner sig i när man är i behov av personlig omsorg. I Västerås har vi 
haft några incidenter kring just brand som bör utgöra en vamingsklocka och göra att 
Äldrenämnden sätter fokus på just brandskydd.

Vad det gäller särskilt boende så gäller olika regler för brandskydd beroende på när 
fastigheten är byggd. Beroende på om ett boende är byggt eller renoverat efter 2012 
föreligger olika regler. Det innebär i princip att byggåret styr hur säkert brandskyddet är 
mer än det faktiska behovet. Äldre fastigheter har alltså i huvudsak ett lägre ställt krav 
på brandskydd fast de är sämre utformade.

Det här väcker frågan om hur det ser ut i Västerås. Hur trygga är våra äldreboenden? 
Vad bör vi ta tag i för att säkra ett fullgott brandskydd enligt moderna 
brandskyddsregler på samtliga boenden.

Branden eller elden tar inte särskilt stor hänsyn till om en lagregel om brandskydd gäller 
från år 2012 eller inte - men det borde Västerås Äldrenämnd göra.

Med anledning av detta föreslår Moderaterna och Kristdemokraterna:

- Att förvaltningen får i uppdrag att presentera en uppdaterad inventering av boendebeståndet 
inom äldrenämndens område utifrån hur kraven på brandskydd är uppfyllda, förslagsvis en 
tabell där ett grönt-gult-rött-läge redovisas beroende på hur väl kraven uppfylls
- Att förvaltningen presenterar nödvändiga åtgärder för att uppnå ett fullgott brandskydd på gul 
och -rödmarkerade boenden
- Att förvaltningen presenterar en specifikation över boenden som på lång och kort sikt kommer 
att dömas ut på grund av bristande brandskydd och svårigheter att kunna uppfylla 
branskyddskraven
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